
Knauf PFT GmbH & Co. KG
Einersheimer Straße 53 . 97346 Iphofen
Duitsland

Telefoon 	+49 9323 31-760
Telefax 	 +49 9323 31-770
Technische hotline +49 9323 31-1818
info@pft-iphofen.de
www.pft.net

Alle rechten en technische veranderingen onder voorbehoud. Onze garantie heeft 
betrekking op de feilloze staat van onze machines. Verbruiks-, hoeveelheden-, uit-
voeringsinformatie en prestatiegegevens zijn ervaringswaarden, die in geval van 
afwijkende omstandigheden niet zomaar kunnen worden overgenomen. Bovendien 
gelden altijd de richtlijnen van de fabrikant van het materiaal. Veranderingen, ko-
piën en fotomechanische weergaven, ook gedeeltelijk, behoeven de toestemming 
van Knauf PFT GmbH & Co. KG.
Spare parts G 4 smart-NL/0,05 M/07.18/STIE

PFT G 4 smart 

 1 Materiële bak met buisframe / Sterwiel
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 23 74 84 Beschermrooster G 4
2 00 21 45 19 Bevestigingsbout
3 20 10 18 10 Sterwielbevestigingsplaat
4 00 23 98 33 Sterwiel
5 20 10 10 10 Klapspie
6 00 23 90 53 Antistofplaat
7 00 07 27 90 Sterwielmoer
8 00 24 87 79 Houder compressor 
9 20 20 71 01 Zeskantbout M6

10 20 20 93 00 U-schijf A 6,4
11 20 20 62 00 Borgmoer M6
12 00 26 04 32 Sluiting
13 00 23 75 11 Deksel Gereedschapskist
14 20 10 23 20 Mengbuisreiniger
15 00 53 92 20 Reinigeras BIONIK
16 20 20 72 00 Borgmoer M8
17 00 23 75 08 Behuizing Gereedschapskist
18 20 20 63 14 Vlakke bolkopschroef M8
19 20 20 99 61 Zeskantbout M12
20 20 20 91 10 Veerring B 12
21 00 28 16 90 Materiaalreservoir 
22 00 43 48 95 Draadstift
23 00 49 49 14 Stop-zwenkwiel
24 00 00 26 89 Sluiting reinigingsopening
25 00 49 49 11 Zwenkwiel
26 00 45 80 90 Transmissiemotor 0,75 kW, 28 tpm ZF20
26 00 58 87 03 Transmissiemotor 0,75 kW, 29 tpm SK20
27 00 04 11 27 Skintopkoppeling M20
28 20 20 58 63 Vleugelmoer M8
29 00 40 61 38 Deksel afdekking water-lucht-armatuur
30 00 28 89 92 Afdekking water-lucht-armatuur
31 00 29 24 96 Kabelkous
32 00 12 62 99 Lamellenstoppen
33 20 20 72 00 Borgmoer M8
34 00 12 62 95 Draaggreep
35 00 02 04 09 Cilinderbout M8
36 00 44 81 23 Afdichting uitloopopening
37 00 45 82 42 Vergrendelingshendel
38 00 08 80 29 Excenterbus
39 00 13 63 35 Vlakke bolkopschroef M10
40 20 20 72 10 Borgmoer M10

 2 Luchtcompressor COMP M-250 Handy met  
drukregeling

Positie Art.-Nr. Benaming
1 00 41 43 37 Luchtcompressor COMP M-250 Handy
2 20 20 20 00 Ewo-koppeling V-deel
3 20 20 45 70 T-stuk 1/4"
4 20 20 36 50 Hoek 1/4"
5 20 20 37 12 Schroefverbinding 1/4"
6 20 21 90 51 Dubbele terugslagklep 1/4"
7 20 13 51 10 Drukschakelaar 1,5/2,5 bar
8 20 13 41 00 Greep
9 20 13 12 00 Veiligheidsklep 3,5 bar

10 20 13 16 10 Plastcafdekking, ovaal
11 20 45 06 10 Motorbeveiligingsschakelaar 1,6-2,5A 
12 20 13 22 20 Schakelaarkap
13 20 13 00 15 Luchtcompressor COMP M-250 Handy,  

zonder drukschakelaar
14 20 13 40 00 Filterset
15 00 01 01 57 Geluiddemper
16 20 20 74 12 Verzonken schroef M5
17 20 42 41 11 Motoraansluitkabel CEE 4 x 16A
18 20 42 79 00 CEE-stekker 4 x 16A 6h rood

 3 Luchtarmatuur 
Positie Art.-Nr. Benaming

1 20 20 66 03 Borgdopmoer M8
2 00 54 05 79 Ronde stalen beugel M8
3 00 53 88 65 Luchtarmatuur compleet
4 20 20 21 00 Ewo-koppeling M-deel
5 00 05 91 96 Slangklem 
6 00 52 95 52 Water-/luchtslang DN12 – 1.130 mm
7 00 43 79 45 Water-/luchtslang DN12 – 650 mm
8 00 52 12 57 T-stuk 1/2"
9 00 15 30 14 Drukschakelaar 0,9/1,2 bar

10 20 21 35 03 Water-/luchtslang DN12 – 170 mm
11 00 00 24 27 Water-/luchtslang DN12 – 460 mm
12 00 03 93 71 Slangaanschroefstuk
13 20 20 20 02 Ewo-koppeling V-deel

 4 Waterdebietmeter 100–1.000 l/h compleet
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 42 59 75 Wateraansluiting met debietmeter  
100–1.000 l/h

2 00 17 22 50 Slangeenheid compleet
3 20 21 35 00 Water-/luchtslang DN12 – 580 mm
4 00 05 91 96 Slangklem
5 00 25 47 33 Slangknikbescherming 
6 00 17 22 49 U-verbinding
7 20 10 26 11 Klembeugel
8 20 18 30 00 Waterdebietmeter 100–1.000 l/h
9 20 20 72 00 Borgmoer M8

10 20 20 61 00 Zeskantbout M8
11 20 18 33 10 Reductienippel
12 20 18 32 00 O-ring
13 20 18 31 00 Kunststofbuis 100–1.000 l/h
14 20 18 34 00 Conus
15 20 20 31 05 Nippel 1/2"
16 20 20 15 00 Geka-koppeling 1/2"

 5 Armaturenblock 42V
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 42 24 74 Waterarmatuur compleet
2 00 15 30 16 Drukschakelaar 1,9/2,2 bar
3 20 20 51 12 Reduceernippel
4 00 06 88 93 Slangteut
5 20 15 60 10 Fiberdichtring 
6 00 01 99 13 Manometer 0–16 bar
7 20 15 60 00 Zeef voor drukverminderaar
8 20 20 58 80 Afsluitschroef 
9 20 21 53 03 Aftapplug 1/4"

10 00 04 77 19 Slangdeel
11 20 20 26 10 Slangklem 
12 00 04 04 26 Regelventielinzet
13 00 01 96 06 Magneetklep 42V

 6 Schakelkast G 4 smart buiten
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 00 21 29 CEE-apparaatstekker 5 x 32A 6h rood
2 20 42 86 07 Businzetstuk
3 00 10 45 68 Blinde stekker
4 20 42 86 04 Opbouwbehuizing
5 00 25 25 28 Lege behuizing
6 00 02 34 95 Afdichtingsprofiel
7 00 29 28 52 Scharnier 180° compleet
8 00 25 25 32 Deur G 4 smart
9 00 29 28 53 Sluiting

10 00 04 11 41 Skintopkoppeling M16
11 00 04 11 27 Skintopkoppeling M20
12 00 02 20 64 Stekker drukschakelaar
13 00 20 67 39 Stekker magneetklep
14 20 42 66 10 CEE-opbouwstekkerdoos 4 x 16A 6h rood
15 00 02 20 66 CEE-opbouwstekkerdoos 4 x 16A 7h zwart
16 00 00 85 18 CEE-opbouwstekkerdoos 7 x 16A 6h rood
17 20 42 72 00 Randaarde-opbouwstekkerdoos

 7 Rubber-mengbuis en mengbuis
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 13 08 92 Transmissiemotor 5,5 kW, 385 tpm SK25
1 00 43 09 46 Transmissiemotor 5,5 kW, 400 tpm ZF21
2 20 10 08 01 Snelsluiting
3 20 20 78 01 Zeskantbout M8
4 20 20 78 05 Zeskantbout M8
5 00 24 90 54 Windleidplaat 
6 20 10 10 10 Klapspie
7 20 10 12 02 Scharnierpen
8 00 23 96 99 Kantelflens
9 20 10 29 01 Beschermbuis 

10 20 20 72 00 Borgmoer M8
11 00 53 96 72 Mengspiraal BIONIK 
12 00 28 04 70 Mengbuis met wisselflens
13 20 20 16 50 Blinddeksel
14 20 20 11 00 Geka-koppeling 1"
15 20 20 99 21 Flensmoer M16
16 20 10 42 30 Afdichting voor zuigflens
17 00 08 94 32 Zuigflens D-pomp 
18 20 20 99 20 Zeskantmoer M16 
19 00 23 79 08 Rotor D 6-3
20 20 11 87 80 Trekanker
21 00 00 88 62 Stator TWISTER D 6-3
22 00 46 76 69 Drukflens pro D-pomp
23 20 20 05 00 Nokkenhendel
24 00 00 10 16 Spanstift
25 00 10 74 58 Koppeling 35M-deel
26 00 09 90 88 Morteldrukmanometer 0–100 bar
27 20 20 07 12 Afdichting 35V-deel
28 00 19 52 41 Zuigflens D-pomp 
29 00 19 52 32 Rubber-mengbuis
30 20 20 17 00 Afdichting
31 20 20 09 10 Geka-koppeling 3/4"
32 00 28 04 68 Mengbuis G 4 zonder greep zonder wisselflens
33 20 10 09 00 Aafdichting mengbuis
34 00 52 14 10 Meenemerklauw BIONIK
35 00 40 31 95 Motoraansluitkabel CEE 7 x 16A
36 00 46 76 31 PIN voor drukflens
37 00 09 94 53 Koppeling 25V-deel
38 20 11 55 10 Stator D 6-3 wf
39 00 28 04 71 Mengbuis G 4 zonder greep met D-pompflens

 8 Waterpomp als zuigpomp
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 47 44 41 Pijpmoer
2 00 43 28 11 Verdeler drukverhogingspomp
3 20 19 04 10 Slangaanschroefstuk
4 20 21 52 00 Afsluitkraan 
5 20 20 09 00 Geka-koppeling 1/2"
6 20 20 17 00 Afdichting Geka-koppeling
7 00 05 91 96 Slangklem
8 20 19 04 43 Slangaanschroefstuk
9 00 02 36 41 Slangklem 

10 20 20 37 75 Slangteut 3/4"
11 00 25 73 87 Vuilvanger
12 00 03 58 97 Kraanverlenging
13 00 27 18 27 Afstandsring
14 20 20 63 23 Vlakke bolkopschroef 
15 00 49 34 81 Waterpomp als zuigpomp AV 1000, 

400 V
16 00 42 12 09 Motoraansluitkabel
17 00 49 35 13 Waterpomp als zuigpomp AV 1000
18 00 58 42 82 Versteviging pompbehuizing 
19 00 50 38 03 Water-/luchtslang DN12 – 165 mm
20 00 61 19 82 Water-/luchtslang DN19 – 120 mm
21 00 27 19 87 Kogelkraan 1/8"
22 20 56 53 27 Koperen afdichtring
23 20 20 72 00 Borgmoer M8
24 20 20 93 13 U-schijf B 8,4
25 00 49 20 84 Houder
26 20 20 78 10 Zeskantbout M8
27 00 02 32 58 Cilinderbout M6
28 00 25 73 78 Waterpomp als zuigpomp AV 500,  

400 V
29 20 21 35 03 Water-/luchtslang DN12 – 170 mm
30 00 26 33 33 Motoraansluitkabel
31 00 04 35 57 Water-/luchtslang DN19 – 250 mm
32 20 20 62 00 Borgmoer M6
33 20 20 93 00 U-schijf A 6,4
34 20 20 72 00 Borgmoer M8
35 20 20 93 13 U-schijf B 8,4
36 00 25 09 43 Houder drukverhogingspomp
37 00 11 13 19 Waterpomp voor drukverhoging AVO 500
38 20 20 71 03 Zeskantbout M6

 9 Houder afsluitkraan
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 40 13 43 Houder afsluitkraan compleet
2 00 42 24 95 Water-/luchtslang DN12 – 310 mm
3 00 02 36 41 Slangklem
4 00 05 91 96 Slangklem
5 00 58 87 66 Hoekverdeler
6 20 20 99 85 Ronde stalen beugel M8
7 20 21 52 00 Afsluitkraan 1/2"
8 00 14 75 67 Geka-koppeling 1/2"
9 20 20 17 00 Afdichting Geka-koppeling

10 20 20 72 00 Borgmoer M8
11 20 20 63 22 Vlakke bolkopschroef M8
12 00 40 13 45 Houder afsluitkraan 
13 20 20 37 75 Slangteut 3/4"
14 00 25 73 87 Vuilvanger
15 00 03 58 97 Kraanverlenging
16 00 27 18 27 Afstandsring
17 00 43 20 24 O-ring
18 00 42 21 46 Vuilvanger - filterzeef 1/2" | 3/4"
19 00 42 21 45 Filterdeksel
20 00 42 24 97 Water-/luchtslang DN19 – 390 mm

10 Spuitlans voor fijn gips
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 07 32 36 Spuitkop gebogen
2 20 20 99 80 Oogbout M10
3 20 19 09 00 Spuitdop voor fijn gips F14
4 00 13 68 27 Spuitkop recht
5 20 19 01 00 Luchtmondstukbuis
6 20 19 19 00 Schroefdraadpijp
7 00 07 56 89 Sticker
8 00 07 45 13 PVC-slang
9 20 19 92 00 Koppeling 25M-deel

10 20 19 96 00 Afdichting 
11 20 20 17 00 Afdichting Geka
12 20 20 10 00 Geka-koppeling 3/8"
13 20 19 02 00 Bevestigingsarmatuur
14 20 19 03 20 Aftapplug 3/8" 
15 20 20 26 10 Slangklem 
16 20 19 05 10 Slangdeel

11 Schakelkast G 4 smart binnen
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 04 25 99 Motorbeveiligingsschakelaar 0,63-1A
2 00 02 34 95 Afdichtingsprofiel
3 00 28 10 74 Afdichting schakelaarplaatje
4 00 02 33 10 Plaatschroef 3,9 x 16
5 00 25 25 28 Lege behuizing
6 00 02 14 01 Hulpcontact
7 00 04 26 02 Motorbeveiligingsschakelaar 10-16A
8 00 08 42 25 Relais DIL M17-10
9 00 08 52 93 Hulpcontact

10 00 08 42 23 Relais DIL M9-10
11 00 04 26 01 Motorbeveiligingsschakelaar 1,6-2,5A
12 00 08 42 23 Relais DIL M9-10
13 00 08 42 26 Relais DIL M25-10
14 20 45 27 51 Fasevolgorderelais
15 00 04 26 02 Motorbeveiligingsschakelaar 10-16A
16 00 23 37 71 Zekeringautomaat C 2A
17 00 04 26 00 Motorbeveiligingsschakelaar 1-1,6A
18 00 26 13 76 Stuurtrafo

12 Schakelkast G 4 smart Schakelaarplaatje
Positie Art.-Nr. Benaming

1 00 28 42 21 Schakelaarplaatje compleet
2 00 05 38 86 Led-weerstand
3 00 05 38 79 Lichtelement rood
4 00 05 38 34 Bevestigingsadapter
5 00 05 38 36 Contactelement opener 
6 00 05 38 81 Lichtelement wit
7 00 05 38 35 Contactelement sluiter
8 00 28 10 69 Schakelplaatje
9 20 45 52 00 Hoofd omkeerschakelaar

10 00 05 80 97 Druktoets blinde plug
11 00 05 38 39 Druktoets
12 00 05 38 42 Knopplaat zwart "vloeistof"
13 00 05 38 30 Toetsbeschermingsmembraan
14 00 05 38 74 Voorzetplaatje signaallamp voor verlichte  

drukknop geel
15 00 05 38 75 Voorzetplaatje signaallamp voor verlichte  

drukknop rood
16 00 05 38 43 Knopplaat blauw "Reset"
17 00 05 38 76 Keuzeschakelaar
18 00 05 38 39 Druktoets
19 00 05 38 31 Toetsbeschermingsmembraan
20 00 05 38 32 Dubbele verlichte drukknop Aan/Uit

Vervangingsonderdelen

6

4

2

1

5

3

9

8

7

10

11 12

1815 4 5 6 716 1 74 7 7 5 717 2 451 3 2

14 10 6711 666 1213 899

4

20

18

13
16
17

19

4

2

11

4

4

8

9

10

12

13

6
2

3

7

5

15 14 10 10

3
2

1

14

6

8

9

11

12

13

10

7

15

4

5

15

16

1 5 6 8 97171819 24 4

11

12

10

10

3 313141516 20

1615 2817 2 2384 45 56 6

19

8

8

24

25

26

27

14

14

7

29

7

7
7

30

9

9

23

20

319

9

10

10

11

18 1 134373 3

22 21 11 3236 3433 3512 1213 13

1 2 3 3 8 54

7

9

10

11

26

25
23
24

1232

15

30

30

15

16

28

17

19

19

20

20
21

21

36

22

22

16

27

22

15

13

13

14

31
29

18

18

6

39

33

34

35

20

15

37

26

19
38

30
14

13

18

16

14

13
12

15

17

10

11

9 45678

2

3

1

11312

2

3

6

7

4

5

9

8

9 10 11

1 2 3 4 65 7

9
10

13

15

11

11

8

4

16

12

12

14

1 2 3

4

5

5

5

5

6

10

12

7

11

13

8

9

1 217 18 3 4

16

4

11

5 5

15

6

14

7

13

8

12

9

10

1 2 3 4 5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

16

2627

28

29

30

31

16

18

32

34

35

36

37

38

39

40

33

17

18

18

19
20

22
23

25

24

21

7


